
 

 

 

 

 

 

 

 

G r a d o n a č e l n i k  

 

KLASA: 363-01/10-09/20 

URBROJ: 2117/01-01-15-6 

Dubrovnik, 15. lipnja 2015. 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine», broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, i 19/13-pročišćeni 

tekst) i članka 41.Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 4/09, 

6/10, 3/11, 14/12, 5/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Dubrovnika donio je  

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1.   Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o obračunu i naplati naknade za razvoj 

i  dostavlja Gradskom vijeću na raspravu i donošenje. 

 

2.    Izvjestitelj o ovom predmetu bit će Andro Vlahušić, gradonačelnik Grada 

Dubrovnika.  

 

 

         Gradonačelnik: 

         Andro Vlahušić 

 

    

DOSTAVITI:  

 

1. Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

2. Upravni odjel za promet, stanogradnju 

            i razvojne projekte, ovdje 

3. Upravni odjel za poslove gradonačelnika, ovdje 

4. Pismohrana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Na temelju članka 89. stavka 1., članka 52. stavak 1. i članka 56. Zakona o financiranju 

vodnog gospodarstva (Narodne novine broj 153/09., 90/11., 56/13. i 154/14.) i članka 32. 

Statuta Grada Dubrovnika (Službeni glasnik Grada Dubrovnika broj 4/09., 6/10., 3/11., 

14/12., 5/13. i 6/13.- pročišćeni tekst)   , Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 

________sjednici održanoj _____________ godine donijelo je 

 

 

 

 

 

ODLUKU 
o izmjeni odluke o obračunu i naplati naknade za razvoj 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o obračunu i naplati naknade za razvoj (Službeni glasnik Grada Dubrovnika broj 

07/10.) članak 1. mijenja se i glasi: 

 

Ovom se odlukom na području Grada Dubrovnika uvodi obveza plaćanja naknade za razvoj 

radi ravnomjerne izgradnje komunalnih vodnih građevina, obveza otplate kredita kojima su se 

financirale dosad izgrađene komunalne vodne građevine kao i obveze povrata kredita za 

Projekt izgradnje uređaja za pročišćavanja vode-EU projekt  

 

 

Članak 2. 

 

Uvodi se članak 6.a. i glasi: 

Vodovod Dubrovnik d.o.o. se obvezuje vršiti povrat kredita za financiranje Projekta izgradnje 

uređaja za pročišćavanja vode-EU projekt iz naplaćenih sredstava naknade za razvoj sukladno 

planu otplate kredita, a čija prva polugodišnja rata dospijeva na naplatu 31.12.2020.g. te se 

otplaćuje polugodišnje zaključno sa 30.06.2030.g. 

 

 

Članak 3. 

 

Ova odluka će se objavit u  "Službenom glasniku Grada Dubrovnika". 

 

KLASA: 

URBROJ: 

 

Predsjednik Gradskog vijeća: 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Budući se Vodovod Dubrovnik d.o.o. planira zadužiti kod HBOR-a za iznos od 50.000.000 kn 

za Projekt izgradnje uređaja za pročišćavanja vode-EU projekt, te je potrebno ishoditi jamstvo 

Grada Dubrovnika isto je moguće uz definiranje planiranog izvora financiranja otplate kredita 

koje se vrši polugodišnje. Prva rata sukladno simulaciji plana otplate dospijeva 30.12.2020.g., 

a zadnja rata dospijeva 30.06.2030.g. 

Iz dostavljenog plana prihoda i rashoda naknade za razvoj vidljiva je mogućnost povrata 

kredita iz sredstava naknade za razvoj te se ovom izmjenom i dopunom Odluke omogućava 

zatvaranje financijske konstrukcije provedbe ovoga projekta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       R E P U B L I K A     H R V A T S K A  

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

            G R A D     D U B R O V N I K 

Upravni odjel za promet, stanogradnju 

i razvojne projekte 

 
KLASA: 363-01/10-09/20 

URBROJ: 2117/01-11-15-5 
Dubrovnik, 15. lipnja 2015. 

 

UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA 

                                                                    GRADONAČELNIK 

                                                                               - ovdje- 

 

Predmet:   Prijedlog zaključka o utvrđivanju  Odluke o izmjeni odluke o obračunu i 

naplati naknade za razvoj 

  

 

 

Na temelju članka 89. stavka 1., članka 52. stavak 1. i članka 56. Zakona o financiranju 

vodnog gospodarstva (Narodne novine broj 153/09., 90/11., 56/13. i 154/14.)  i članku 41. 

Statuta Grada Dubrovnika (Službeni glasnik Grada Dubrovnika broj 4/09., 6/10., 3/11., 

14/12., 5/13. i 6/13.- pročišćeni tekst)   predlaže se Gradonačelniku nakon izvršenog uvida, 

donijeti slijedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

Utvrđuje se Prijedlog Odluke o izmjeni odluke o obračunu i naplati naknade za razvoj i 

prosljeđuje Gradskom vijeću na raspravu i donošenje. 

  Pročelnica 

Irena Kričković Labaš,d.i.a. 

 

Prilozi: 

3. Odluka o izmjeni odluke o obračunu 

 i naplati naknade za razvoj 

4. Odluka o obračunu i naplati naknade za razvoj 

5. Pregled planiranih sredstava naknade za razvoj 

6. Simulacija otplatnog plana 

 

 

DOSTAVITI: 

Naslovu 

Evidencija, ovdje 

Pismohrana 

 


